
         [Введите текст]  

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo 

 

ПРИКАЗ 

 

от  21.04.2021г. № 165  

 

 

 

Об организации тренировочных работ  

по оценке функциональной грамотности 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения России от 12.04.2021 

№04-319 и письмом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

№4650/21 от 17.04.2021   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Образовательным организациям Мензелинского муниципального района в 

срок до 20.05.2021 организовать проведение тренировочных работ в электронном 

банке тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности для 

обучающихся 8 и 9 классов.  

2. Привлечь к тренировочным работам учащихся городских школ в 

количестве 20 человек по каждой параллели и сельских школ с полным охватом. 

3. Руководителям школ создать условия для организации тестирования и 

назначить ответственных за проведение тренировочных работ по оценке 

функциональной грамотности. 

4. Ответственность за организацию и проведение тренировочных работ  по 

оценке функциональной грамотности возложить на куратора ОКО по 

Мензелинскому муниципальному району РТ Маштакову А.Т.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Приложение: 1. Письмо Министерства просвещения России от 12.04.2021 

№04-319; 2. Письмом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

№4650/21 от 17.04.2021  - на 5 стр. в 1 экз. 

 

 

 

Руководитель                                Л.В. Петраев   

 

 

 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 



 


